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Protokół Nr 4/XXIX/2009 
 
z XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 9 czerwca 
2009r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –19.00. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Czornik otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyŜ na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Zastępca Wójta – Stanisław Wieczorek 
Skarbnik Gminy – Małgorzata Cyl 
Radca Prawny – Mirosława Sulewska 
Dyrektor ZPO – Jadwiga Stroniewska 
oraz mieszkańcy 
 
Ad. 2 
Rada Gminy 15 głosami za (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych     

w okresie międzysesyjnym oraz informacje z prac Komisji Rady.  
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
7. Podjecie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia / nie wyraŜenia* zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2010 roku.  
10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Sprawy róŜne. 
14. Zakończenie sesji. 

Ad. 3 
Radna Aniela Frania zgłosiła błędny zapis w protokole z poprzedniej sesji Rady Gminy na 
str. 3 w pkt. 11 gdzie zamiast wyrazu „… 15 głosami za (jednogłośnie)…” powinno być „ … 
14 głosami za oraz  1 głosem wstrzymującym…”. 
 
Rada Gminy 14 za oraz 1 głosem wstrzymującym przyjęła protokół Nr 3/XXVIII/2009            
z poprzedniej sesji Rady Gminy uwzględniający powyŜsze zmiany. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady poinformował, iŜ 29 czerwca odbyło się 1 posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Następnie poruszył sprawę związaną ze złoŜonym na 
ostatniej sesji Rady Gminy przez Radnego B. Hutsza w imieniu Klubu Radnych 2006 
oświadczenia oraz zadanych pytać dotyczących znajomości ustawy o samorządzie gminnym. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, iŜ bardzo dobrze zna art. 19 tej ustawy, który mówi o jego 
obowiązkach jako Przewodniczącego Rady, równieŜ wyjaśnił, iŜ oprócz tej funkcji jest nadal 
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radnym i zgodnie z art. 24 ma brać udział w pracach Rady Gminy i jej komisji. Ponadto 
ślubował jako radny, Ŝe będzie dąŜył do prawidłowej pracy na rzecz mieszkańców gminy. 
Jeśli jednak Radny B. Hutsz widzi jakiekolwiek ograniczenia do Przewodniczącego Rady to 
prosi o ich wskazanie. Analizował statut i ustawę i nie zauwaŜył Ŝadnych zapisów, Ŝe jako 
Przewodniczący Rady ma jakiekolwiek ograniczenia dotyczące kwestii poruszanych podczas 
sesji Rady Gminy. Prosi o uzasadnienie. 
 
Radny Bogdan Hutsz wyjaśnił, iŜ po to jest ustawa samorządowa, która rozgranicza funkcję 
Przewodniczącego Rady i wskazuje jego kompetencje. Wyjaśnił, iŜ jeŜeli będziemy łączyć 
funkcję Przewodniczącego Rady i Radnego, to w kaŜdym momencie i w kaŜdej chwili będzie 
mógł on robić co chce. W statucie teŜ są określone kompetencje Przewodniczącego Rady i nie 
ma napisane, czego nie moŜe robić. Przewodniczący Rady ma się trzymać wyznaczonych 
przez ustawę kompetencji. Przewodniczący Rady nie jest od tego, aby komentować kaŜdą 
wypowiedź. Prosi Radcę Prawnego o wyjaśnienie, czy ustawa o samorządzie gminnym słuŜy 
do czegoś czy do niczego. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ z całym szacunkiem do obu Panów i ich 
wystąpień dba o to, aby podczas sesji nie doszło do braku szacunku do litery prawa, a przede 
wszystkim do ustawy o samorządzie gminnym, o pracownikach samorządowych i przepisów 
wykonawczych. Rola Przewodniczącego Rady jest podwójna, gdyŜ jest rolą 
Przewodniczącego Rady Gminy, który w tych przepisach ma przypisane prawa i obowiązki. 
Ma przede wszystkim organizować pracę Rady, ma być jej przedstawicielem, reprezentantem 
i wyrazicielem woli Rady za jej zgodą przez głosowanie. Nie oznacza to, Ŝe pozbawiono go 
bycia Radnym. PoniewaŜ wystartował w wyborach powszechnych i został wybrany przez 
wyborców oznacza, Ŝe ma równieŜ swoje obowiązki wobec wyborców. Bycie 
Przewodniczącym Rady nie pozbawia go wykonywania czynnego mandatu Radnego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu dwóch pism do Rady: 
- w sprawie oczyszczalni ścieków, 
- w sprawie nauczycielki dzieci 5 – latków. 
Następnie przedstawił radnym pismo w sprawie oczyszczalni po czym dodał, iŜ wspólnie z 
Wójtem Gminy zorganizował przyjazd dwóch fachowców ochrony środowiska, którzy 
zbadali stan gminnej oczyszczalni i przyczyny wydobywającego się z niej fetoru. Dodał, iŜ 
rozmowa z  zaproszonymi gośćmi na temat stanu oczyszczalni dała wiele do myślenia. Jej 
stan jest fatalny, oprócz nieprzyjemnego zapachu część urządzeń jest skorodowana. Wyjaśnił, 
iŜ trzeba podjąć konkretne działania w tej kwestii.  
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ był z pracownikiem w Lublińcu sprawdzić jak 
działa tamtejsza oczyszczalnia, która została zrekonstruowana z oczyszczalni typu „Lemna” 
takiego jak my mamy w naszej gminie. Po tej wizycie stwierdził, iŜ nieprzyjemny zapach nie 
jest wcale mniejszy jak u nas, pomimo zastosowania wielu nowoczesnych technologii. JeŜeli 
oczyszczalnia jest odkryta to będzie zawsze wydobywał się z niej nieprzyjemny zapach. Wójt 
zaproponował dwa rozwiązania. Po pierwsze moŜna ponownie wyczyścić oczyszczalnię z 
nagromadzonego osadu, tak jak to było robione 2 lata temu, a równolegle moŜna wykonać 
projekt na nową oczyszczalnię bądź modernizację obecnej. Eksperci stwierdzili, Ŝe 
nieprzyjemny zapach wydobywa się z fermentacji nagromadzonego osadu. MoŜna równieŜ 
zastanowić się nad przykryciem oczyszczalni. Wójt zaproponował, aby stworzyć komisję 
składającą się z dwóch lub trzech radnych, którzy zajęliby się poszukiwaniem najlepszego 
rozwiązania. 
 
Radny Krzysztof Bełkot poinformował, iŜ jest chętny bycia członkiem komisji, która zajmie 
się pracami na rzecz oczyszczalni. Ponadto dodał, iŜ w trakcie podejmowania decyzji o 
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budowie obecnej oczyszczalni ścieków rzeczoznawcy przestrzegali radnych o pewnych 
uciąŜliwościach dla mieszkańców. Obecna oczyszczalnia spełniała juŜ swoją rolę, gdyŜ przy 
podejmowaniu decyzji o jej budowie radni mieli świadomość, Ŝe będzie ona przydatna przez 
kilkanaście lat do momentu skanalizowania całej gminy. Później naleŜałoby pomyśleć o 
rozbudowie czy modernizacji oczyszczalni. 
 
Radny Krzysztof Romańczyk poinformował, iŜ teŜ jest chętny do wzięcia udziału w pracach 
nad oczyszczalnią.  
 
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy Wójt orientował się juŜ nad moŜliwością 
pozyskania środków z zewnątrz. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ co roku moŜna składać wnioski, ale nie jest tak 
łatwo uzyskać dofinansowanie, jednak moŜna spróbować. 
 
Radny Wiesław Kubieniec zadał pytanie czy budowa nowej oczyszczalni moŜe wpłynąć na 
opóźnienia w budowie kanalizacji w Grojcu i Hucisku  
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ jeśli gmina uzyska środki z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, to budowa kanalizacji nie ulegnie opóźnieniu. 
 
Radny Krzysztof Romańczyk zadał pytanie, jaki jest plan skanalizowania Grojca i Huciska. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ planowana jest budowa osobnej krytej 
oczyszczalni ścieków krytej dla Grojca i Huciska. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił następne pismo, jakie wpłynęło w sprawie nauczycielki 
dzieci 5-latków. Poinformował równieŜ, Ŝe Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
badała sprawę tego pisma na ostatnim posiedzeniu komisji. 
 
Radny Paweł Sukiennik wyjaśnił, iŜ Komisja badała sprawę na podstawie pisma rodziców 
5-latków jakie wpłynęło do Komisji Oświaty w sprawie zajęcia stanowiska. Ponadto 
poinformował, iŜ jako Przewodniczący Komisji jest zobowiązany do przedstawienia 
protokołu z tego posiedzenia. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ zrobiło się zamieszkanie z powodu 
wpłynięcia pisma do Przewodniczącego Rady jak równieŜ do Komisji Oświaty. Dodała, iŜ 
dzisiejsze pismo skierowane na ręce Przewodniczącego Rady i treść tego pisma świadczy 
jednoznacznie, Ŝe jest to skarga na Dyrektora ZPO, gdyŜ o skardze nie decyduje tytuł pisma 
lecz jego treść. Rada Gminy jako ciało gremialne i bez delegacji Rady wyraŜonej podczas 
sesji poprzez przegłosowanie nie ma moŜliwości zbadania tej sprawy, bo ona teŜ ma swoje 
obwarowania prawne. Z punktu widzenia przepisów prawa,  równieŜ statut i ustawa 
samorządowa daje uprawnienia kontrolne Komisji Rewizyjnej. Ponadto zgodnie z art. 229 
KPA skargę na Kierownika jednostki organizacyjnej rozpatruje Rada poprzez przekierowanie 
sprawy do Komisji Rewizyjnej, która ma umocowania prawne do tego aby zająć się tą 
sprawą. Na spotkanie Komisji Rewizyjnej powinny być zaproszone zainteresowane strony, 
aby mogły się wypowiedzieć w sprawie wyraŜonej w skardze. Następnie Komisja Rewizyjna 
przedstawia na sesji Rady wniosek na bazie wyjaśnień jednej i drugiej strony oceniając czy 
Kierownik jednostki organizacyjnej dokonał naruszenia przepisów prawa. Rada podejmuje 
decyzję w formie uchwały czy skarga jest zasadna czy teŜ nie. Radni muszą pamiętać, iŜ 
działają poprzez ciało kolegialne, jakim jest Rada i kaŜde indywidualne działanie musi być 
najpierw poparte przegłosowaniem Radnych podczas sesji. 
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Radny Paweł Sukiennik wyjaśnił, iŜ naleŜy trzymać się jakiejś chronologii. 18 maja 
otrzymał pismo od Wójta Gminy, w którym przekazuje pismo skierowane do Komisji 
Oświaty od rodziców tych dzieci. Komisja zorganizowała spotkanie, na którym omówiono 
otrzymane pismo bez zgody Rady i teraz chciałby przedstawić stanowisko Komisji w tej 
sprawie. 
 
Radny Bogdan Hutsz wyjaśnił, iŜ Radny Paweł Sukiennik ma rację, gdyŜ pismo w którym 
pisze Ŝe poprzednie pismo naleŜy traktować jako skargę Przewodniczący Rady otrzymał 
dopiero dzisiaj. Posiedzenie Komisji odbyło się 29 maja, więc według niego sprawa jest 
czysta. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ o skardze nie decyduje nazwa pisma, lecz 
treść. Według niej z treści pisma z 11 maja wynika, iŜ jest to skarga. 
 
Radny Paweł Sukiennik stwierdził, iŜ on otrzymał pismo na swoje ręce, w którym rodzice 
proszą o zajęcie stanowiska, w związku, z czym zorganizował posiedzenie Komisji. Ponadto 
stwierdził, iŜ jest odpowiedzialny za spotkanie, które się odbyło, gdyŜ później rodzice 
mogliby mu zarzucić, Ŝe Komisja nie zareagowała na otrzymane pismo. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ w związku z podjęciem takich kroków i 
potraktowaniem pisma jako prośby, Komisja Oświaty moŜe przedstawić swoje stanowisko 
podczas tej sesji Rady. Po ocenie tych dwóch pism Rada powinna potraktować te pisma jako 
skargę i przekierować poprzez głosowanie do zbadania Komisji Rewizyjnej.  
 
Radny Paweł Sukiennik wyjaśnił, iŜ na razie Ŝadna ze stron nie otrzymała odpowiedzi do 
póki nie zostanie przedstawiona i przegłosowana odpowiedź podczas tej sesji Rady. 
Następnie Radny oczytał odpowiedź skierowaną do rodziców dzieci 5-latków. 
 
Radna Gabriela Świerc wyjaśniła, iŜ ma odmienne zdanie niŜ jest zapisane w protokole z 
posiedzenia komisji, a nie zostało to uwzględnione w protokole. Wyjaśniła, iŜ sprawa jest 
trudna do rozwiązania, gdyŜ jedynymi świadkami tego zajścia są dzieci i sprawa zaszła za 
daleko. Przyczyną zajścia tej sprawy tak daleko jest brak rozmowy. NajwyŜszym dobrem w 
szkole jest dobro dziecka i nie moŜe się mu dziać krzywda. Dlatego kaŜda skarga powinna 
być indywidualnie rozpatrzona w murach szkoły, a nie wychodzić poza szkołę.  
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ w jej ocenie powinno nastąpić zbadanie 
przez Komisję Rewizyjną kroków podjętych przez Dyrektor ZPO. Na nią jest skarga. Rada i 
Komisja Rewizyjna powinna zbadać same działania podjęte przez Dyrektora ZPO, co 
uczyniła i czy uczyniła wszystko, co naleŜało zrobić, oraz czy nie było naruszenia ochrony 
danych osobowych. Natomiast samo źródło skargi powinno być zbadane przez inne organy. 
 
Radny Marian Ślęzok wyjaśnił, iŜ moŜe nie wszyscy członkowie komisji zgadzają się z tym 
co jest w protokole Komisji Oświaty, ale on popiera zdanie Przewodniczącego Komisji i 
popiera to co jest napisane w protokole. 
 
Radny Paweł Sukiennik odczytał protokół z posiedzenia tej Komisji. 
 
Radna Irena Brol wyjaśniła, iŜ związki zawodowe zostały zaproszone na obrady Rady 
Szkoły, tam została sytuacja przedstawiona i odbyło się głosowanie czy zwolnić nauczycielkę 
czy teŜ nie. Natomiast głosowanie nie dotyczyło wyraŜenia pozytywnej czy negatywnej opinii 
o pracy nauczycielki. 
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Przewodniczący Rady zadał pytanie do Radcy Prawnego czy w tej sytuacji Rada ma 
obowiązek przekazać sprawę do Komisji Rewizyjnej czy nie. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ zaleŜy to od tego czy sprawa będzie 
rozpatrywana jako prośba i tylko Komisja Oświaty zajmowała się badaniem tej sprawy, czy 
teŜ będzie to brane pod uwagę jako skarga i skierowane do Komisji Rewizyjnej oraz podjęcie 
stosownej uchwały. Wyjaśniła, iŜ to od Rady zaleŜy jaką podejmie decyzję, ale naleŜy 
pamiętać, iŜ nie rozpatrzenie pisma jako skargi moŜe równieŜ wiązać się z pewnymi 
konsekwencjami. 
 
Radna Aniela Frania zadała pytanie, czy w protokole Komisji nie powinno pisać o piśmie 
jako o prośbie, a nie jako skardze. 
 
Radny Marian Ślęzok wyjaśnił, iŜ sprawa poszła za daleko i uwaŜa, Ŝe  powinna zostać 
zakończona na etapie zbadania jej przez Komisję Oświaty. 
 
Radny Henryk Ledwoń wyjaśnił, iŜ jeśli sprawa zostanie skierowana do Komisji 
Rewizyjnej, to przecieŜ nie ma ona prawa przesłuchiwać dzieci, tylko powinna zbadać 
działania Dyrektora ZPO. RównieŜ uwaŜa, Ŝe sprawa zaszła za daleko, oraz nie rozumie 
determinacji Przewodniczącego Komisji Oświaty. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawę, czy Radni są za 
przekazaniem pisma do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Rada Gminy 7 głosami za, 7 
głosami przeciw oraz 1 głosem wstrzymującym odrzuciła przekazanie pisma do rozpatrzenia 
przez Komisję Rewizyjną. 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym – 
informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ w § 1 zwiększamy budŜet gminy po stronie 
dochodów i wydatków o następujące kwoty: 30 762,00 zł, są to środki z Funduszu Pracy, 
które zostaną przeznaczone na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników zgodnie z umową Nr PS/V/3011/67/74/09, 3 654,00 zł to zwroty 
dokonane przez osoby fizyczne w związku z niesłusznie pobranymi zasiłkami z pomocy 
społecznej, które naleŜy wydatkować jako zwrot dotacji wraz z odsetkami do Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. W § 2 zmniejszamy środki w wysokości 59 000,00 zł na zadaniu 
inwestycyjnym pn. „Przebudowa mostu nad rzeką Liswartą w Boronowie w ciągu                 
ul. Nadrzecznej” i przeznaczamy je na następujące zadania: 48 000,00 zł na opłatę za energię 
elektryczną dla oświetlenia ulicznego, 6 000,00 zł na opłatę za eksploatację oświetlenia 
ulicznego i 5 000,00 zł na usuwanie awarii na sieci wodociągowej. Następnie Skarbnik 
Gminy podała wysokość dochodów (kwota 8 130 866,95 zł) i wydatków (kwota 8 614 235,95 
zł) znajdujących się w §4 projektu uchwały. 
 
Radny Krzysztof Bełkot poprosił Skarbnik Gminy o wyjaśnienie punktu dotyczącego 
dofinansowania kształcenia młodocianych pracowników. 
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Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ my jako Gmina podpisaliśmy umowę z 
Funduszem Pracy poniewaŜ od tego roku zmieniły się zasady finansowania. Kiedyś Gmina 
uzyskiwała dotacji od Wojewody Śląskiego.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 15 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 27/XXIX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
9 czerwca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 7 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ środki na zadaniu inwestycyjnym pn. „Prace 
adaptacyjno – modernizacyjne w Szkole Podstawowej w Boronowie” zmniejszamy o kwotę 
30 000,00 zł i przeznaczamy na następujące zadania: 10 000,00 zł na zadanie inwestycyjne 
pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Częstochowskiej” prace projektowe oraz 
20 000,00 zł na bieŜące utrzymanie gminnego kąpieliska, w tym wynagrodzenie dla 
ratownika, wyposaŜenie kąpieliska w odpowiedni sprzęt oraz czyszczenie kąpieliska. 
 
Radny Marian Ślęzok zadał pytanie, czy w związku z rozpoczętymi pracami na kąpielisku   
w Hucisku są jakieś szanse, aby w tym roku uruchomić kąpielisko i zatrudnić ratownika. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ udzieli odpowiedzi oraz wyjaśni sprawę 
kąpieliska w sprawach róŜnych porządku obrad. Ponadto w związku z wpłynięciem wniosku 
mieszkańców ul. Częstochowskiej o podłączenie posesji do wodociągu podjęło decyzję o 
zaplanowaniu środków na wykonanie prac projektowych. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 15 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 28/XXIX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
9 czerwca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 8 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ zmiany w niniejszej uchwale są związane ze 
zmianą finansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury informatycznej 
niezbędnej do funkcjonowania e-Urzędu w regionie lublinieckim w gminie Boronów”. Całe 
zadanie będzie finansowane w 2009 roku, a nie jak poprzednio zakładano w latach 2009-
2010, równieŜ środki unijne powinniśmy w całości otrzymać w 2009 roku, w związku z tym 
zwiększono budŜet o środki unijne w kwocie 70 081,73 zł, a takŜe w związku z 
ponadplanowanymi dochodami ze sprzedaŜy mienia zwiększono środki o 45 474,22 zł. 
Środki te po stronie wydatków zostaną przeznaczone na wyŜej wymienione zadanie 
inwestycyjne. Ponadto Skarbnik Gminy podała wysokość dochodów – kwota 8 246 422,90 zł 
oraz wydatków – kwota 8 729 791,90 zł w § 4 projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 15 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 29/XXIX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
9 czerwca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 9 
Przewodniczący Rady Roman Czornik przedstawił pismo Wiceprezesa Rady Ministrów, 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącego podejmowania uchwał w sprawie 
funduszu sołeckiego.  
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ zgodnie z nową ustawą Rada Gminy musi do 
30 czerwca tego roku podjąć uchwałę o wyraŜeniu zgody lub nie wyraŜenie zgody na 
utworzenie funduszu sołeckiego. W latach następnych kaŜdego roku będzie trzeba 
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podejmować uchwałę na rok następny do 31 marca poprzedzającego rok budŜetowy. JeŜeli 
Rada podejmie taką uchwałę to do 31 lipca poprzedzającego rok budŜetowy Wójt Gminy 
przekaŜe sołtysom informacje o wysokości środków na poszczególne sołectwa. Środki te będą 
obliczone według wzoru, który znajduje się w ustawie. JeŜeli fundusz sołecki zostanie 
utworzony to Gmina będzie mogła otrzymać zwrot z budŜetu państwa części funduszu. W 
związku z tym, iŜ nasza Gmina ma wysoki wskaźnik dochodu na jednego mieszkańca to 
uzyska 10 % zwrotu. Po uzyskaniu przez sołtysa informacji o przyznanym funduszu sołeckim 
musi on zwołać zebranie wiejskie, na którym zostanie opracowany wniosek o przyznanie 
środków z funduszu. Wniosek ten moŜe być uchwalony z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej 
lub 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa i musi wskazywać na co mieszkańcy chcą 
przeznaczyć środki z funduszu. Musi to być zadanie własne gminy, które słuŜy poprawie 
warunków Ŝycia mieszkańców i musi być zgodne ze strategią rozwoju Gminy. Wniosek musi 
być złoŜony w Urzędzie Gminy do 30 września roku poprzedzającego rok budŜetowy. 
 
Radny Wiesław Kubieniec zadał pytanie, czy kwota przypadająca na dane sołectwo moŜe 
być wykorzystana jako wkład własny przy ubieganiu się o dofinansowanie ze środków 
unijnych. 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl stwierdziła, Ŝe moŜe być wykorzystana, ale przyznany 
fundusz sołecki musi być zrealizowany w roku, na który został przyznany, gdyŜ w innym 
razie przepada. 
 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, czy oprócz funduszu sołeckiego przypadającego na 
dane sołectwo, Wójt moŜe w budŜecie zaplanować środki na róŜne inwestycje w 
poszczególnych sołectwach. 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ Wójt moŜe w budŜecie zaplanować inne 
środki niŜ z funduszu na przewidziane inwestycje w danym sołectwie. MoŜe być równieŜ tak, 
iŜ Wójt zaplanuje pewną część środków w budŜecie na daną inwestycję w sołectwie, a 
sołectwo dołoŜy swoją część funduszu do tej inwestycji.  
 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, czy tak jak co roku będzie moŜna oprócz funduszu 
zgłaszać wnioski na inne inwestycje.  
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ moŜna składać, jak co roku wnioski do 
budŜetu o zaplanowanie w sołectwie pewnych inwestycji.  
 
Zastępca Wójta Stanisław Wieczorek stwierdził, aby sołtysi pamiętali, iŜ aby nie wymuszać 
na gminie konieczności dołoŜenia pozostałych środków na zadanie zaplanowane w ramach 
uzyskanego funduszu sołeckiego.  
 
Radny Wiesław Kublieniec zadał pytanie, czy w związku z tym ogólna kwota przeznaczona 
na fundusze sołeckie nie zachwieją realizacji głównych kwot przeznaczonych na waŜniejsze 
inwestycje realizowane przez Gminę np. kanalizacji. 
  
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ kwota przeznaczona na fundusze sołeckie 
nie jest aŜ tak wysoka, aby spowodować zakłócenia w realizacji duŜych inwestycji w naszej 
Gminie. 
 
Radna Irena Brol zaproponowała, aby podjąć uchwałę o wyraŜeniu zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego. 
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Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 15 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 30/XXIX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
9 czerwca 2009 roku w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2010 roku. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej 
sesji Rady Gminy. Jeśli chodzi o stawy w Hucisku obecnie wykonywane są prace 
porządkowe. Została wypompowana woda i zbierana jest rzęsa. W najbliŜszym czasie 
zostanie równieŜ naprawiona kładka,  skoszona trawa i zostaną zamówione przenośnie 
toalety. Na razie nie znalazł się ratownik. Ponadto dowieziono piasek na boisko w Grojcu. 
Jeśli chodzi o dziury na drodze w sołectwie Hucisko, zostaną załatane, kiedy Pan Hucz 
skończy swoje prace poza Gminą. Jeśli chodzi o kratki ściekowe przy kościele, wszystkie 
sprawy związane z drogami wojewódzkimi zostały zgłoszone do Starostwa Powiatowego. Na 
razie wszelkie prace na drogach wojewódzkich zostały wstrzymane, gdyŜ wygasło  
porozumienie z Marszałkiem Województwa na utrzymanie tych dróg wojewódzkich. Jeśli 
chodzi o działkę, o którą pytał na poprzedniej sesji Radny K. Bełkot, jest to mała działka przy 
rzece Liswarcie. 
 
Radny Krzysztof Bełkot zadał pytanie czy w kwocie 20 000 zł przesuniętych na Hucisko jest 
przewidziany zakup piasku na plaŜę. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ zastanawia się czy ten piasek kupować, gdyŜ 
pod spodem jest glina i zawsze będzie przerastać trawa. Na razie przez następne 2 lata nie 
moŜemy nic przerabiać przy stawach, bo jest podpisana umowa na dofinansowanie tej 
inwestycji, która wyklucza takie zmiany. 
 
Radny Paweł Sukiennik poinformował, iŜ rozmawiał z mieszkańcami Huciska, którzy 
zaproponowali, aby przy polach wykopać rów, który oddzielałby tą część brzegu stawu od pól 
i podczas deszczu odprowadzałby deszczówkę do rzeki, a nie do stawu. 
 
Ad. 11 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, co z rowami i drzewami w Zumpach. Jak wygląda 
sprawa z Nadleśnictwem. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ jeśli chodzi o Nadleśnictwo niebawem wybiera 
się do nich z wizytą w celu omówienia kilku spraw m.in. wykaszania traw na działkach 
Nadleśnictwa. 
 
Ad. 12 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk poinformował Radnych o wygranej pracownika Urzędu 
Gminy Pana Mariusza Koczyby, który zajął I miejsce w Mistrzostwach Polski Pracowników 
Samorządowych w tenisie stołowym. Poinformował równieŜ, iŜ jutro zostanie podpisane 
porozumienie z OSP i PSP w Lublińcu w sprawie zgłoszenia naszej Jednostki do Krajowego 
Systemu Ratownictwa Gaśniczego bez konieczności wzbogacenia o samochód. Wójt 
poinformował równieŜ, iŜ dziś odebrał telefon w sprawie odłączenia przez PKP oświetlenia 
ulicznego przy stacji PKP. Na następną sesję przygotuje się uchwały zabezpieczające 
pieniądze na wykonanie oświetlenia na tym odcinku. 
 
Radny Alojzy Fogel zaproponował, iŜ porozmawia z dyrektorem PKP, aby na rzecz gminy 
przekazał nieodpłatnie odłączone lampy. 
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Ad. 13 
Radny Krzysztof Romańczyk zadał pytanie, jak daleko jest sprawa z planem 
zagospodarowania przestrzennego. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  poinformował, iŜ termin minął 31 maja. Projektant na razie 
zwodzi nas i nie ma gotowego projektu. W innych gminach podobnie postępuje. 
 
Przewodniczący Rady Roman Czornik przeczytał pisma jakie wpłynęły: 

• Pismo dotyczące spotkania w sprawie ustalenia rozkładu jazdy pociągów; 
• Pismo w sprawie spotkania na temat wykorzystywania biomasy; 
• Pismo w sprawie oświadczeń majątkowych. 

 
Ad. 14 
Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za przybycie zamknął XXIX sesję Rady Gminy. 
 
 
Sporządziła: mgr Marzena Klabis 
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Załącznik Nr 1 

do protokołu 

Nr 4/XXIX/2009 

 

Boronów, dnia 08 czerwiec 2009 r. 

W/0055/4/2009 

 

 

 

 

                                                                        Rada Gminy 
                                                                  Boronów 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Boronów w okresie między sesjami                                
tj. od 29 kwietnia 2009 r. do 9 czerwca 2009 r. 
 
 
 
GOSPODARKA GRUNTAMI i PLANOWANIE PRZESTRZENNE  
 

1. Wydano 12 informacji o terenie (wypisy i wyrysy, zaświadczenia) z miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 17-stu nieruchomości. 

2. Zlecono wykonanie inwentaryzacji i wycenę nieruchomości zabudowanej budynkiem 
komunalnym (Dom Nauczyciela) przy ul. Szkolnej 9, w celu sprzedaŜy lokali 
mieszkalnych z równoczesną sprzedaŜą ułamkowych części gruntu i pomieszczeń 
przynaleŜnych oraz udziałami w pomieszczeniach i urządzeniach wspólnych.   

3. Decyzją GG.7430/10/2009 z dnia 26.05.2009 r. zatwierdzono podział nieruchomości 
połoŜonej przy ul. Ligonia, stanowiącej własność prywatną . 

4. Wszczęto z urzędu postępowanie związane z wydzieleniem działki pod drogę,              
z nieruchomości będącej własnością Agencji Nieruchomości Rolnych, połoŜonej przy 
ul. Smołki, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. 

5. Postanowieniem z dnia 06.05.2009r. pozytywnie zaopiniowano podział działki, 
połoŜonej przy ul. Smołki, stanowiącej własność prywatną. 

6. Postanowieniem z dnia 11.05.2009r. wszczęto postępowanie rozgraniczeniowe dla 
nieruchomości przy ul. Wolności, stanowiącej własność prywatną. 

7. Ogłoszony na dzień 08.06.2009 r. przetarg na dzierŜawę nieruchomości 
zabudowanej budynkiem byłego Przedszkola, z powodu braku oferentów zakończył 
się wynikiem negatywnym. 
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8. W dniu 27.05.2009 r. zawarto umowę dzierŜawy gruntu połoŜonego w Zumpach przy 
ul. Tartacznej, o powierzchni 200 m2, na okres 3-ch miesięcy, na poprawę warunków 
zagospodarowania i umoŜliwienie dojazdu do nieruchomości przyległej, na której 
DzierŜawca prowadzi działalność rolniczą.  

 

OCHRONA ŚRODOWISKA I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

 

1. ZłoŜony wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa gminnego obiektu 
sportowego przy ul. Koszęcińskiej w Boronowie” ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego, uzyskał pozytywną ocenę formalną i został 
zakwalifikowany do oceny merytorycznej. 

2. Opracowano projekt Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Boronów. 
3. Wystąpiono do Wojewody Śląskiego z wnioskiem o udzielenie pozwolenia na 

budowę, na część kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 905 
w Boronowie; dotyczy inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz                  z 
oczyszczalnią ścieków dla sołectw Hucisko i Grojec ”. 

4. Wypompowano wodę ze stawu w Hucisku i obecnie trwa jego czyszczenie. 
5. Wybrano oferty najkorzystniejsze w przetargach na: 

- Budow ę infrastruktury informatycznej niezb ędnej do funkcjonowania e-urz ędu 
w gminach ziemi lublinieckiej - Dostaw ę i monta Ŝ urządzeń sieciowych w 
Gminie Boronów oraz budow ę i modernizacj ę sieci w Gminie Boronów : 

a. Zadanie 1 - dostawa 2 szt. switchy oraz 15 szt. kart sieciowych 1 gigabit: 
TERKOM, Tomasz Obrzud, Tomasz Darmoliński , Sp. jawna,  

            ul. Mickiewicza 2, 42 – 700 Lubliniec, za kwotę 2.475,79zł brutto  

b. Zadanie 3 - dostawa 1 szt. serwera,  
TERKOM, Tomasz Obrzud, Tomasz Darmoliński , Sp. jawna,  

            ul. Mickiewicza 2, 42 – 700 Lubliniec, za kwotę 2.475,79zł brutto  

c. Zadanie 4 - dostawa, instalacja i konfiguracja oprogramowania sieciowego: 
Techniserv, sp. z o.o., ul. Boya – śeleńskiego 12/14, 42 – 217 Częstochowa, 
za kwotę 3.326,94 zł brutto 

d. Zadanie 5 – dostawa 1 szt. UPS: TERKOM, Tomasz Obrzud, Tomasz 
Darmoliński , Sp. jawna, ul. Mickiewicza 2, 42 – 700 Lubliniec za kwotę 
1.837,32 zł brutto 

e. Zadanie 6 -  budowa i modernizacja sieci w Gminie Boronów 
Techniserv, sp. z o.o., ul. Boya – śeleńskiego 12/14, 42 – 217 Częstochowa, 
za kwotę 927,20 zł brutto 

f. Zadanie 4 - dostawa 1 szt. routera zostało uniewaŜnione, cena 
najkorzystniejszej oferty przekroczyła kwotę jaką Zamawiające moŜe 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
 

- Budow ę infrastruktury informatycznej niezb ędnej do funkcjonowania e-Urz ędu 
w gminach ziemi lublinieckiej - Dostaw ę sprz ętu komputerowego w Gminie 
Boronów: 

• Zadanie 1 - dostawa 6 szt. zestawów komputerowych i 13 szt. monitorów – firma  
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TERKOM, Tomasz Obrzud, Tomasz Darmoliński , Sp. jawna, ul. Mickiewicza 2,      42 
– 700 Lubliniec, za kwotę 30.658,60 zł brutto. 

• Zadanie 2 - dostawa 1 szt. drukarki i 1 szt. skanera zostało uniewaŜnione, cena 
najkorzystniejszej oferty przekroczyła kwotę jaką Zamawiające moŜe przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA oraz ROLNICTWO I MELIORACJA  

 

• została podpisana umowa na wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego ul. 
Lompy wraz z odwodnieniem ul. Lompy i Dworcowej oraz na wykonanie projektu 
budowlano – wykonawczego ul. Poprzecznej wraz z odwodnieniem, 

• w miesiącu maju został wykonany remont instalacji elektrycznej w budynku 
komunalnym przy ul. Powstańców 9, 

• trwa kontynuacja przebudowy mostu na rzece Liswarcie ul. Nadrzeczna w 
Boronowie. Planowany termin zakończenia plac przypada na dzień 31.08.2009 r. 

• w miesiącu maju zostały obsadzone kwiatami klomy i zieleńce gminne, 
• została podpisana umowa na wykonanie projektu budowlano – wykonawczego 

oświetlenia ulicznego ul. Ks. Adamka w Boronowie. 
• Zakończono rozruch technologiczny oczyszczalni ścieków dla sołectwa Dębowa Góra 

i dokonano odbioru końcowego, 
• Wznowiono prace przy budowie kanalizacji sanitarnej dla sołectwa Zumpy. Prace 

rozpoczęto w rejonie ul. Powstańców Śl. W Boronowie w kierunku miejscowości 
Zumpy, 

• W miesiącu maju Gmina Boronów uczestniczyła w III Ogólnopolskim Kongresie 
Odnowy wWsi gdzie zaprezentowano produkty i wyroby regionalne jak równieŜ 
promowano naszą Gminę. 

 

ZARZĄDZENIA WÓJTA DOTYCZĄCE BUDśETU GMINY WYDANE W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM ORAZ POZOSTAŁE ZARZ ĄDZENIA WÓJTA:  

 

1. Zarządzeniem Nr 46/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku uszczegółowiłem uchwałę 
Nr 24/XXVIII/2009 Rady Gminy w Boronowie na kwotę 56 000 zł. 

2. Zarządzeniem Nr 47/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku  uszczegółowiłem uchwałę 
Nr 25/XXVIII/2009 Rady Gminy w Boronowie na kwotę 354 463 zł. 

3. Zarządzeniem Nr 48/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku uszczegółowiłem uchwałę 
Nr 26/XXVIII/2009 Rady Gminy w Boronowie na kwotę 30 000 zł. 

4. Zarządzeniem Nr 49/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku zwiększyłem budŜet po 
stronie dochodów i wydatków o kwotę 2 533 zł tj. dotacja na wybory do Parlamentu 
Europejskiego oraz o kwotę 2 250 zł tj. dotacja na pomoc społeczną . 

5. Zarządzeniem Nr 50/2009 z dnia 04 maja 2009 roku  dokonałem zmian w układzie 
wykonawczym do budŜetu gminy polegającej na przeniesieniu kwoty 6 000 zł awarie 
sieci wodociągowej. 

6. Zarządzeniem Nr 52/2009 z dnia 05 maja 2009 roku dokonałem zmian w układzie 
wykonawczym do budŜetu gminy polegającej na przeniesieniu kwoty 500 zł na 
delegacje słuŜbowe zagraniczne pracowników Urzędu Gminy. 

7. Zarządzeniem Nr 53/2009 z dnia 06 maja 2009 roku  zwiększyłem budŜet po 
stronie dochodów i wydatków o kwotę 400 zł o dotację na konserwację i utrzymanie 
systemów alarmowych.  
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8. Zarządzeniem Nr 55/2009 z dnia 15 maja 2009 roku dokonałem zmian w układzie 
wykonawczym do budŜetu gminy polegającej na przeniesieniu kwoty 17 780 zł na 
zadania z zakresu oświaty i wychowania. 

9. Zarządzeniem Nr 56/2009 z dnia 15 maja 2009 roku zmniejszyłem budŜet po 
stronie dochodów i wydatków o kwotę 8 100 zł o dotację na zwrot pracodawcom 
kosztów kształcenia młodocianych pracowników . 

10. Zarządzeniem Nr 57/2009 z dnia 19 maja 2009 roku dokonałem zmian w układzie 
wykonawczym do budŜetu gminy polegającej na przeniesieniu kwoty 2 581 zł na 
wydatki Urzędu Gminy oraz kwoty 300 zł na wydatki GOPSu . 

11. Zarządzeniem Nr 58/2009 z dnia 22 maja 2009 roku zwiększyłem budŜet po stronie 
dochodów i wydatków o kwotę 16 868,95 o dotację na zwrot rolnikom podatku 
akcyzowego oraz o kwotę 4 337 zł na realizację programu „Pomoc państwa w 
zakresie doŜywiania”. 

12. Zarządzeniem Nr 59/2009 z dnia 26 maja 2009 roku dokonałem zmian w uchwale 
budŜetowej i w układzie wykonawczym polegającej na przeniesieniu kwoty 526 zł na 
akcję kurierską oraz kwoty 1 500 zł na zakup Ŝywności w świetlicy szkolnej. 

13. Zarządzeniem Nr 60/2009 z dnia 26 maja 2009 roku  dokonałem zmian w uchwale 
budŜetowej i w układzie wykonawczym polegającej na przeniesieniu kwoty 100 zł na 
zadania zlecone z zakresu ewidencji ludności . 

14. Zarządzeniem Nr 63/2009 z dnia 29 maja 2009 roku dokonałem zmian w uchwale 
budŜetowej i układzie wykonawczym polegającej na przeniesieniu kwoty 7 200 zł na 
umowy zlecenia na oczyszczalni ścieków. 

15. Zarządzeniem Nr 64/2009 z dnia 01 czerwca 2009 roku zwiększyłem budŜet po 
stronie dochodów i wydatków o kwotę 2 250 zł o dotację na wybory do Parlamentu 
Europejskiego. 

16. Zarządzeniem Nr 65/2009 z dnia 01 czerwca 2009 roku rozwiązałem rezerwę 
budŜetową ogólną na kwotę 5 000 zł na remonty bieŜące zasobów komunalnych. 

17. Zarządzeniem Nr 67/2009 z dnia 04 czerwca 2009 roku dokonałem zmian               
w uchwale budŜetowej i w układzie wykonawczym polegającej na przeniesieniu kwoty 
12 000 zł na zakup Ŝywności do świetlicy szkolnej. 

 

Ponadto wydano pozostałe zarządzenia dotyczące: 

• ustalenia ceny czynszu dzierŜawnego nieruchomości gruntowej, 
zabudowanej, połoŜonej w Boronowie, przeznaczonej do dzierŜawy w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. 

• powołania obwodowych komisji wyborczych. 
• ustalenia regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy                   

w Boronowie. 
• określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierownika jednostki 

organizacyjnej Gminy Boronów. 
• stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Obwodowej Komisji Wyborczej          

i uzupełnienia składu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 w Boronowie. 
 

Sporządziła: mgr Marzena Klabis 


